
PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ 
SPRÁVNÉ STOLOVÁNÍ A ZDRAVÉ STRAVOVÁNÍ 

ve 2. A (11. 3. 2022) 
 

 Sváteční okamžiky můžeme prožívat i během obyčejných dnů. Zastavit se 
a nechat se unášet kouzlem okamžiku. Děti ve 2. A si připravily slavnostní 
tabuli. Ukázaly si, jak správně prostřít, jak si vyzdobit stůl, připravit si studenou 
mísu a za odměnu si vychutnat něco sladkého na zub.  
 S paní učitelkou si děti připravily při prvouce jídelníček ze zdravých jídel a 
při výtvarné výchově si jedno ze zdravých zdrojů potravin výtvarně ztvárnily. 
Vzhledem k tomu, že žijeme v Jižních Čechách a tento kraj je krajem rybníků 
plných ryb, vyrobily si třeboňského kapra.  
 Při hodině pracovních činností vytvořily děti studené obložené talíře, byly 
tvořivé, všem se podařilo vytvořit talíř nejen pro chuť, ale i pro oko. Naše 
posezení u slavnostní tabule bylo zakončeno sladkou tečkou.  

 
 


